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Fjerde Sessions tredie Samling.  » s 

Femtende Elskede. 

Mandagen den 4de Juli. - 
(Fortf.) 

I .  I .  P e t e r s e n :  Ja,  jeg vil kun til- 
lade mig at yttre til, hvad den ærede Rigs- 
dagsmand for Sorø Amts 4de Valgkreds (S.  
JensenJ bemærkede, at  jeg ligesaafuldt som 
Nogen her i Salen deler det Ønske, at saae 
en saadan Helbredelsesanstalt oprettet, og det 
forekommer mig virkelig, at her kun«var liden 
Føie, 홢- naar man seer-hen til den Stem- 
ning, hvormed denne Sag er bleven modtaget 
her, 홢- til at gjøre Bemærkninger, som om vi 
her søgte at lægge Hindringer»i Veien for 
Sagens Gjennemførelse. Fordi man gjør sig 
Umage for at udfinde en bedre og retfærdige» 
Fordeling as de Udgifter, som Anstaltens Op- 
førelse udkræver, derved er der jo paa ingen 
Maade gjort Noget, soin kan fortjene Bebrei- 
delse. Det forekommer mig ogsaa, at, selv om 
denne Sag ved et Udvalgs Nedsættelse skulde 
lide et kort Ophold, kan jeg ikke troe, at dette 
vil foehindre den fra at blive endelig afgjort 
i denne Session; men sæt, at dette var Til- 
fældet, saa vil derved dog ikke efter min For- 
mening være tabt noget Væsentligt; Stemnin- 
gen har, som berørt, viist sig saa fordeelagtig 
for «den foreslaaede Foranstaltning, at Regje- 
ringen meget godt kan lade foretage de forbe- 
redende Skridt,- som ere paatænkte, under den 
aldeles visse Fortrdsætning, at Rtgsdagem 
saasnart den træder sammen igjen, med største 
Velvillie vil gaae ind paa Sagen. " 
« Med Hensyn til den høitærede Jnstitstnitii- 
sters Bemærkninger, da forekommer det mig 
at, fordi man i Jylland har fulgt et efter 
min og Manges Formening, mindre rigtigt 
Princip for at skaffe de nødvendige Midler til- 

Jveie til en lignende Anstalts Opførelse for 
denne Provinds, kan man dog paa ingen 
rMaadederafbegrunde det Rigtige i; at vi skulle 
gaae frem paa samme Maade. Jeg troer, at 
man af Erfaringen saavidt muligt skal lade sig 
belære, skal søge, naar man finder, at man er 
kommen ind paa, en mindre rigtig Vei, at 
komme over i det rette, eller i alt Fald i et 
bedre Spor. Naar her er sagt, jeg 
troer ogsaa af den høitærede Minister, at 
Summen var saa lille, at man heller 
ikke, naar der faaes hen dertil, kunde synes 
at have nogen Anledning iil at gjøre Foran- 
dring, saa troer jeg dog, at man mere maa 
see hen paa Prineipet end paa Summens 
Størrelse, der dog heller ikke er saa ganske 
ringe; vi kunne jo let leve den Dag, da der 
kunde andrages ,paa en Tillægsbevilling med 
Hensyn til denne Anstalt, eller, om dette ikke 
blev Tilfældet, at der kunde blive forlangt 
Summer til andre Formaal og Indretninger 
omkring i Landet. 

Sønner:  Jeg vil blot give Oplysning om, 
at det ikke var en Vildfarelse, naar jeg an- 
førte, at Bornholms Kjøbstæder komme til at 
svare Bidrag efter Folkemængdens Det as den 
høitærede Minister herom Anforte har vist sin 
Grund i ,  at han ikke har sat sig ind i de 
det-værende Forhold. Det er ganske rigtigt, at 
Bornholm svarer sin Deel af de 7!8, der skulle 
udredes af Landets Hartkorn; men til dette 
bidrager Bornholms Amtsrepartitioitsfoiid i 
Forhold til Bornholms Folkemængde, og til 
denne Fond maae Kjøbstæderne atter svare efter 
Folkemængden en Trediedeel, hvilken Part at- 
ter fordeles paa Kjøbstæderne indbyrdes igjen 
efter Folkemængden, og altsaa ville Bornholms 
Kjøbstæder, ligesom de øvrige Kjøbstæder, ganske 
komme til at svare« Bidrag efter Folkemæng- 
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